ПРОТОКОЛ № 5                                                                                                   заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК
«1» июля 2019 года                                                                                                          пос.Ики-Бурул                                                                                              актовый зал Администрации                                                                                                              Ики-Бурульского РМО РК

Председатель комиссии - Глава Администрации Ики-Бурульского РМО РК Маслов Вячеслав Церенович

Заместитель председателя комиссии – Заместитель Главы Администрации Ики-Бурульского РМО РК Владимиров Александр Толгаевич

 Заместитель председателя комиссии - Начальник ПЧ-12 ФГКУ 1ОФПС по РК  Менкеев Антон Иосифович

Присутствовали:

Нимяев                    - Вед. специалист ГО и ЧС Администрации Ики-Бурульского                                                                                               Анатолий Борисович                      РМО РК, секретарь комиссии
Авалдыков Эрдни Эрдниевич     - Начальник Ики- Бурульского МУП «Сельдорсервис»
                                                           РМО РК
                                                                                                                                                                                                    Тосунов                                      - Начальник районного финансового управления
Намджил Эрдниевич                     Ики-Бурульскго РМО РК

Бочаев Дольган Анатольевич    - Главный врач БУ РК "Ики-Бурульская РБ"

Санджиков Савр Геннаьевич     - Начальник Ики-Бурульского ЛТЦ ПАО "Ростелеком"

Альмтаев Алексей Алексеевич - Начальник БУ РК «Ики-Бурульская РСББЖ»

Манкирова                                  - Заместитель начальника ТО «Центральный» УФС
Валентина Дондыковна                 Роспотребнадзора по РК в Ики-Бурульскому районе

Бурлинов Санал Очирович         - Начальник ОНД и ПР по Ики-Бурульскому и
                                                      Приютненскому районам РК

Цеденов Иван Васильевич        - Начальник МКУ «Управления сельского хозяйства»
                                                     Администрации Ики-Бурульского РМО РК

Баиров                                        - И.О. Начальника отделения полиции МО МВД России
Александр Улюмджиевич            "Приютненский"(с м.д пос. Ики-Бурул)

Хордаев Николай Валерьевич    - Начальник РГУ «Ики-Бурульский» АО "Газпром
                                                      газораспределение Элиста»

Нюктиев Виталий Валерьевич    - Начальник Ики-Бурульского РЭС филиала ПАО МРСК ЮГА
                                                      Калмэнерго

Главы СМО (по списку)

Повестка

Введение режима «Повышенная готовность» на территории Ики-Бурульского районного  муниципального образования;

 Слушали: с докладом выступил Заместитель Председателя Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК Владимиров А.Т.

Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Ввести режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил Ики-Бурульского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 11:00 «1» июля 2019 г.;
3. Ведущему специалисту отдела  по делам ГО и ЧС А.Б. Нимяеву обеспечить информирование населения о введении режима «Повышенная готовность» и о мерах по обеспечению безопасности населения через средства массовой информации и по иным каналам связи.

Председатель Комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
Ики-Бурульского района РК                                                            В.Ц. Маслов

Секретарь комиссии                                                                        А.Б. Нимяев